## **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/43378

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 14/03/2024 até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF) do dia 26/03/2024.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia 26/03/2024, cujo objeto consiste em "AQUISIÇÃO POR GRUPO DE INSUMOS DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE COLETA DE SANGUE (TUBOS DE ENSAIO) PARA ATENDER A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, ATRAVÉS DO MT - HEMOCENTRO E HEMORREDE ESTADUAL". O Edital está disponível no Portal de Aquisições http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 11 de março de 2024.

## Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos Superintendente - SUAC/SES/MT

(Original assinado nos autos)

Protocolo 1557368

Diário Oficial

# **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/38789

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 14/03/2024 até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF) do dia 27/03/2024.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia 27/03/2024, cujo objeto consiste em "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CLÍNICOS E PSICOTRÓPICOS, CUJOS ITENS FRACASSARAM NOS PREGÕES ELETRÔNICOS Nº 081/2022 E Nº 012/2023, RESPECTIVAMENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES QUE COMPÕEM O CENTRO DE ASSISTÊNCIA PSICOSSOCIAL - CIAPS ADAUTO BOTELHO (HOSPITAL ADAUTO BOTELHO, UNIDADE III, LAR DOCE LAR, CAPS AD E CAPSI)". O Edital está disponível no Portal de Aquisições http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 11 de março de 2024.

Weslley Jean Nunes da Cunha Bastos Superintendente - SUAC/SES/MT

(Original assinado nos autos)

Protocolo 1557370

### **AVISO DE LICITAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2023/44386

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.

DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 14/03/2024 até às 08h45min (horário de Cuiabá/MT - 09h45min Horário de Brasília/DF) do dia 28/03/2024.

DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 09h00min (horário de Cuiabá/MT - 10h00min horário de Brasília/DF) do dia 28/03/2024, cujo objeto consiste em "O PRESENTE TERMO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM CIRURGIA GERAL, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO ÂMBITO DO HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA "ALBERT SABIN", HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES "DR. ANTÔNIO SOUTO FONTES" E ANEXO, HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER "MASAMITSU TAKANO", HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS "IRMA ELZA GIOVANELLA", HOSPITAL REGIONAL DE SINOP "JORGE DE ABREU" E HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO, SOB A GESTÃO DIRETA DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO". O Edital está disponível no Portal de Aquisições http://aquisicoes.seplag.mt.gov. br), onde será realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www. saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 13 de março de 2024.

#### Nelson Augusto da Silva Pregoeiro Oficial - SEPLAG/SES/MT

(Original assinado nos autos)

Protocolo 1557372

### AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024/SES/MT Processo Administrativo nº SES-PRO-2023/80996

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 625/2023/GBSES, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 22 de agosto de 2023; torna público que às 09h00min do dia 02 de abril de 2024, realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 001/2024/SES/MT, do tipo MENOR PREÇO, cujo regime de execução será EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, que visa a "Contratação de empresa de engenharia para execução da Ampliação na Sede da Secretaria de Estado de Saúde, localizada no município de Cuiabá - MT, em que serão contemplados o projeto arquitetônico, projeto estrutural, projeto elétrico, projeto hidrossanitário, projeto de drenagem, projeto de combate a incêndio e pânico, e projeto de sistema de proteção contra descargas atmosféricas - SPDA", de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de Licitações da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, situado no Centro Político Administrativo, Rua C - Bloco III - CEP: 78.049-005 Cuiabá-MT.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/ EditalPageList,isp a partir da publicação deste Aviso e ficará disponível no Portal de Aquisições, sítio eletrônico: http://www.saude.mt.gov.br/unidade/ licitações. A licitação será realizada no Sistema de Informações para Aquisições Governamentais - SIAG: http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ e ficará disponível no Portal Transparência http://www.transparencia.mt.gov. br/ses. Contato: (65) 3613-5410. Cuiabá-MT, 13 de março de 2024.

#### THAIRYS CRISTINE PEIXOTO MUZZI R.

Membra da Comissão de Contratação (Original Assinado nos Autos)

### **WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS**

Superintendente de Aquisições e Contratos (Original Assinado nos Autos)

## ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MARTINS

Secretário Adjunto de Aquisições e Contratos (Original Assinado nos Autos)

Protocolo 1557373